
AM\1300468CS.docx PE760.600v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

5.4.2024 A9-0139/37

Pozměňovací návrh 37
Jorge Buxadé Villalba, Hermann Tertsch
za skupinu ECR

Zpráva A-0139/2024
Isabel García Muñoz
Udělení absolutoria za rok 2022: souhrnný rozpočet EU – Komise
(COM(2023)0391 – C9-0248/2023 – 2023/2129(DEC))

Návrh usnesení
Bod 120 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

120a. je znepokojen tím, že ve Španělsku 
bylo v roce 2022 zahájeno soudní řízení ve 
věci údajných úplatků za nákup 
zdravotnického materiálu na boj proti 
onemocnění COVID-19, na nějž byly 
použity prostředky Unie, a že v důsledku 
řízení byl zatčen poradce bývalého 
ministra dopravy; je hluboce znepokojen 
tím, že během řízení vyšlo najevo, že 
současný ministr pro územní politiku a 
současná předsedkyně španělské 
poslanecké sněmovny uzavřeli smlouvy se 
společností zadrženého s použitím 
prostředků EFRR a že předsedkyně 
sněmovny nepodala stížnost, když zjistila, 
že zakoupený materiál neodpovídal 
objednanému produktu, což je podvodné 
jednání, a že stížnost podala až poté, když 
v důsledku volební porážky musela opustit 
svůj předchozí post; bere na vědomí 
odpověď Evropské komise na žádost, aby 
Úřad evropského veřejného žalobce 
prošetřil důkazní materiály, a žádá, aby 
byly plně prověřeny všechny smlouvy a 
platby související s tímto případem, které 
uzavřely či provedly španělské soukromé 
společnosti a orgány veřejné správy, aby 
se odhalilo případné spojení španělské 
vlády a Španělské socialistické strany 
s tímto podvodem; žádá, aby po vyřešení 
případu byly zveřejněny všechny 
procentní podíly a částky zpronevěřené 
z fondů a aby bylo zajištěno, aby 



AM\1300468CS.docx PE760.600v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

zúčastněné osoby vrátily defraudované 
prostředky; s politováním konstatuje, že 
podobné případy byly odhaleny 
v souvislosti s nákupem materiálu od 
čínských společností, a žádá, aby byly 
prošetřeny všechny podezřelé smlouvy 
uzavřené během pandemie onemocnění 
COVID-19;

Or. en


